
diário oficial Nº 34.783  59Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA N° 658 de 09 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 08/11/2021 A 12/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / RONALDO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA / 159.168.042-53
OBJETIVO: ACOMPANHAR A EQUIPE DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICI-
PAL PARA REALIZAR INSPEçãO/VISTORIA SANITARIA NOS ESTABELECI-
MENTO COMERCIAS DO MUNICIPIO.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 659 de 11 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 16/11/2021 A 16/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
571973941 / REJANE MAIA MESCOUTO / 429.535.102-49
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTE-
MA OUVIDOR SUS E SENSIBILIZAÇÃO DO GESTOR A FIM DE NOMEAR OS 
NOVOS OUVIDORES MUNICIPAIS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 660 de 11 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 16/11/2021 A 16/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
53937872 / JACILEIDE FARIAS DE SOUSA MOREIRA / 264.766.302-53
571954612 / LUIS MAURO DE SOUZA PANTOJA / 610.908.592-87
6061419 / ROSA LIGIA TEIXEIRA DA SILVA / 158.217.812-72
OBJETIVO: CONFORME A PARTARIA 930 DE 21/10/2021, APURAR DENUN-
CIAS NA UNIDADE DE SAUDE DE SAO CAETANO DE ODIVELAS, SOLICITA-
DO PELO MINISTERIO PUBLICO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAU-
RADO PELO 2CRS CONFORME PORTARIA 015/21
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 661 de 11 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 19/11/2021 A 19/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
53937872 / JACILEIDE FARIAS DE SOUSA MOREIRA / 264.766.302-53
571954612 / LUIS MAURO DE SOUZA PANTOJA / 610.908.592-87
6061419 / ROSA LIGIA TEIXEIRA DA SILVA / 158.217.812-72
OBJETIVO: CONFORME A PARTARIA 930 DE 21/10/2021, APURAR DENUN-
CIAS NA UNIDADE DE SAUDE DE SAO CAETANO DE ODIVELAS, SOLICITA-
DO PELO MINISTERIO PUBLICO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAU-
RADO PELO 2CRS CONFORME PORTARIA 015/21
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 662 de 11 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 16/11/2021 A 18/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO ESTADUAL DE PROGRAMAÇÃO E 
AVALIAÇÃO DAS AÇOES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 663 de 11 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 16/11/2021 A 19/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57447172 / MARIA ELIZETE RAMOS MENDES / 426.728.482-20
 / RONALDO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA / 159.168.042-53
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: ACOMPANHAR A EQUIPE DE VIGILANCIA SANITARIA MUNICI-
PAL PARA REALIZAR INSPEÇÃO/VISTORIA SANITARIA NOS ESTABELECI-
MENTO COMERCVIAS DE SAUDE DO MUNICIPIO.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 664 de 11 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 16/11/2021 A 19/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
52655332 / ESMERALDA GOMES BRITO / 199.239.882-87
7211741 / HELENA DE NAZARE MORAIS ALVES / 245.295.402-00
 / VALDIRENE BARROS BRITO / 443.215.622-87
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO ANUAL DO SISTEMA DE NOTIFICAÇÃO 
DE AGRAVOS - SINAN NET. NOS MUNICIPIOS DE ACARÁ, CONCORDIA DO 
PARA E TOMÉ AÇU.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 665 de 11 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 16/11/2021 A 19/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS PARA REALIZAR SUPERVISAO ANUAL 
DO SISTEMA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS - SINAN NET. NOS MUNICI-
PIOS DE ACARA, CONCORDIA DO PARÁ E TOME AÇU.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 666 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 19/11/2021 A 19/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5177545 / MARA REGINA DA SILVA SOUZA / 236.013.372-15
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E ASSESSORAMENTO TECNICO 
COM A COORDENACAO MUNICIPAL DE SAUDE BUCAL E ODONTOLOGO
-ESB MARABITANAS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 667 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 19/11/2021 A 19/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: COND.TEC. P/ REALIZAR MONITORAMENTO E ASSESSORA-
MENTO TECNICO COM A COORDENACAO MUNICIPAL DE SAUDE BUCAL E 
ODONTOLOGO-ESB MARABITANAS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 668 de 18 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 19/11/2021 A 19/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
571913512 / ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA / 595.692.472-15
50864932 / ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA / 332.979.402-04
OBJETIVO: PROMOVER ENCONTRO DE EDUCACAO EM SAUDE, CUJO TEMA 
SERA “EDUCACAO EM SAUDE NO NUCLEO DO PROCESSO DE TRABALHO”.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 669 de 22 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 22/11/2021 A 23/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS COBERTURAS VACINAIS DE 
MENORES DE 1 ANO CONFORME ORIENTACAO DO PQAVS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 670 de 23 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 23/11/2021 A 26/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5719099951 / WALESKA GOMES DA SILVA RAIOL / 700.583.262-00
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E ASSESSORAMENTO TECNICO 
COM A COORDENACAO DE SAUDE DO ADOLESC ENTE.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 671 de 23 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 22/11/2021 A 26/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
52655332 / ESMERALDA GOMES BRITO / 199.239.882-87
57447172 / MARIA ELIZETE RAMOS MENDES / 426.728.482-20
 / VALDIRENE BARROS BRITO / 443.215.622-87
OBJETIVO: PRESTAR APOIO TECNICO AO MUNICIPIO QTO A INSERCAO 
DAS FICHAS DE VACINACAO DA COVID-19 NO SISTEMA DE INFORMACAO.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 672 de 23 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 22/11/2021 A 26/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: COND.TEC.P/ PRESTAR APOIO TECNICO AO MUNICIPIO QTO 
A INSERCAO DAS FICHAS DE VACINACAO DA COVID-19 NO SISTEMA DE 
INFORMACAO.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ


